Дело № 7540-18-00-2/5619
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

18 сентября 2018 года                                                              г.Алматы

Районный суд №2 Ауэзовского района г.Алматы, под председательством
судьи Кокамбековой М.А., при секретаре Шпекбаевой К.А., рассмотрев в
открытом судебном заседании гражданское дело по иску ТОО
«АлматыЭнергоСбыт» к Рахман Жарас Талгатулы о взыскании суммы,

УСТАНОВИЛ:

Истец ТОО «АлматыЭнергоСбыт» обратился в суд с иском к ответчику
Рахман Ж.Т. о взыскании суммы.

Истец ТОО «АлматыЭнергоСбыт» обратился с заявлением о прекращении
производства по делу в связи с отказом от иска.

В соответствии с п.4 ст.277 ГПК РК - суд прекращает производство по
делу, если судом принят отказ истца от иска.

Заявления о прекращении производства по делу, суд полагает подлежащим
удовлетворению, поскольку, отказ от иска не противоречит закону и не
нарушает чьи-либо права и законные интересы.

На основании изложенного и руководствуясь п.4 ст.277, ст.268-269 ГПК
РК, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Гражданское дело иску ТОО «АлматыЭнергоСбыт» к Рахман Жарас
Талгатулы о взыскании суммы - производством прекратить.

Определение может быть обжаловано в Алматинский городской суд в
течение 10 рабочих дней со дня изготовления определения в окончательной
форме через районный суд №2 Ауэзовского района г.Алматы.

Судья       Кокамбекова М.А.